[image: image1.emf]

	Совет депутатов
муниципального образования
Александровский район
Оренбургской области
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
23.12.2020 №  16

	Об исполнении переданных государственных полномочий по обеспечению жильем по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан

В целях реализации Закона Оренбургской области от 29.12.2007 № 1853/389-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями Оренбургской области по обеспечению жильем по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан», руководствуясь ст.ст. 7, 21, 31, 33 Устава муниципального образования Александровский район Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Определить администрацию Александровского района Оренбургской области уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим отдельные государственные полномочия, переданные муниципальному району Законом Оренбургской области от 29.12.2007 № 1853/389-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями Оренбургской области по обеспечению жильем по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан».
2. Уполномоченный орган при осуществлении переданных государственных полномочий реализует права и исполняет обязанности, предусмотренные ст. 4 Закона Оренбургской области от 29.12.2007 № 1853/389-IV-ОЗ.
3. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов муниципального образования Александровский район Оренбургской области:
3.1. решение от 26.08.2015 № 340 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения жильем по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан на территории Александровского района»;
3.2. решение от 30.03.2016 № 59 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.08.2015г. №340 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения жильем по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан на территории Александровского района».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Глава района
	Председатель Совета депутатов

	_______________ С.Н. Гринев
	_______________ Е.И. Богомолова

Разослано: администрации района, отделу образования, администрациям сельсоветов, орготделу, прокурору, в дело